

# KURJER-NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZÁMKOWA 2. Tel. 2-28.

**PRZYNUMERATA** miesięczna z oddziałem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. w górnym 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 26218.

Opłata pocztowa wliczona w ryczałtem. Redakcja reklamowa nie odpowiada za treść ogłoszeń. Administracja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

**CENY OGŁOSZEŃ:** wiersz milimetry 1-zapalowy w tygodniu 40 gr. Za tabele 30 gr. Komunikaty oraz nadawanie milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerze świątecznym oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagranczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tygodniu i w numerze świątecznym. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od domosjona. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

### Rozwój lotnictwa polskiego



W jednej z miejscowości pod Kielecami prowadzone są końcowe prace przy budowie cywilnej szkoły pilotów motorowych. Na zdjęciu — fragment budowy hangaru.

### Ślub ks. Juljany z ks. Lippe-Blesterfe d



Na zdjęciu widzimy młodą parę podczas ślubu w katedrze św. Jakóba.

### Piękno zabytków Kaszub



Na zdjęciu — widok na słynny ogród klasztor SS. Norbertanek w Kaszubach w Żukowie z fragmentem zabudowań klasztornych, stanowiących pękanje.

## Po odpowiedzi Niemiec w sprawie kontroli nieinterwencji w Hiszpanji

**BERLIN PAT.** Niemieckie kółka polityczne z widocznym napięciem oczekują, jak obrotów przybliżają. Sprawa skutecznego kontroli nieinterwencji w Hiszpanji.

Po ostatnich notach Berlina i Rzymu i z dotychczasowych wyników nie ma wątpliwości, że strona niemiecka skłonna jest zaakceptować stanowisko jako zobowiązującego się projektu.

Nie wypada również, jak dotąd, sądzić, że projekt, aby państwa zainteresowane skazały w drodze ustawy swój swym obywatelom wyjazdów w charakterze ochotników na pole walki. Według panujących tu opinii stanowisko Niemiec i Włoch spotkało się z dodatnią oceną, co upoważnia do optymistycznych przewidywań na przyszłość. Wbudza jednak niepokój demarche rządu francuskiego wobec rządu nacjonalistycznego w Burgos. Prasa niemiecka stara się odwrócić uwagę od sprawy. Dowodzi ona, że Quai d'Orsay działało pod wpływem nerwowych nastrojów, wywołanych alarmami dzienników.

Rząd francuski, zdaniem obserwatorów niemieckich, pragnąłby dziś wyodrębnić problem marokański z całego kompleksu zagadnień związanych z hiszpańską wojną domową, ponieważ o bawia się, że komitet nieinterwencji nie będzie dość szybki w pracy i działaniu. Quai d'Orsay stara się przekonać o tem stanowisko Londynu, a w

przemysł tygodniu min. Delbos uda się ostentacyjnie do Maroka hiszpańskiego.

W inspirowanych artykułach prasy niemieckiej jedynym słowem informacjom o regularnych oddziałach niemieckich na terenie Maroka hiszpańskiego i o zamierzonych czy też już prowadzonych pracach fortyfikacyjnych.

### Nowa demarche Anglii w sprawie nieinterwencji

**LONDYN PAT.** — Rząd brytyjski potęcił wczoraj wieczorem swoim ambasadorom w Paryżu, Rzymie, Berlinie, Lizbonie i Moskwie, podjąć bezzwłocznie sprawę demarche w sprawie powstrzymania ochotników do Hiszpanji.

Ambasadorowie brytyjscy w wymienionych stolicach dokonali tej demarche w dniu dzisiejszym.

Instrukcja, przesłana przez Foreign Office ambasadorom brytyjskim, w wymienionych 5-ch stolicach, jest jednorodząca.

Najważniejszym punktem demarche brytyjskiej jest punkt 5-ty, w którym rząd brytyjski, podobnie jak Polska, samorzutnie i nie czekając na innych, wprowadza w życie załącznik udawania się ochotników Wielkiej Brytanji do Hiszpanji.

Zdaniem rządu brytyjskiego pozostałe mocarstwa będą mogły teraz wyrazić, czy mają również w tej sprawie dobrą wolę, jak rząd brytyjski.

**LONDYN PAT.** Rząd francuski przez swego ambasadora w Londynie wyraził już swą całkowitą zgodę na propozycje wysunięte w dzisiejszej demarche brytyjskiej. Ambasador Corbin zakomunikował tę decyzję dziś wieczorem w Foreign Office, oświadczając, że Francja idąc za przykładem Wielkiej Brytanji wniesie natychmiast projekt odpowiedniej ustawy do parlamentu celem zakazu wyjazdu ochotników do Hiszpanji. Projekt ten przedstawiony będzie Izbie Deputowanych.

### STAN ZDROWIA OJCA ŚW.

**PARYŻ PAT.** Agencja Havasa donosi z Gitta del Vaticano, że stan zdrowia Ojca Świętego polepsza się w dalszym ciągu.

### Ofensywa powstańców rozwija się

**SALAMANCA PAT.** Rezultatem walk, jakie rozegrały się wczoraj w pobliżu drogi do La Corona i dworca Pozuelo, było wyparcie wojsk rządowych z ostatnich pozycji, jakie posiadały na zachód od brzegu rzeki Manzanares. Wojska powstańcze, jak donosi korespondent Havasa — osiągnęły szczyt Cueta de Las Perdices. Wojska rządowe pozostały na placu bitwy 300 zabitych i 13 tanki. W kołach powstańczych panuje przekonanie, że los Escorialu został już zdecydowany. W tym kierunku ma rozwijać się ofensywa armii powstańczej.

### 47 tys. komunistów franc.

**PARYŻ PAT.** — Dzienniki prawicowe „ECHO de Paris” i „Action Francaise” podają szereg danych na temat rekrutacji ochotników francuskich do czerwonej milicji hiszpańskiej, prowadzonej przez francuską partię komunistyczną.

Ogółem francuska partia komunistyczna miała zwerbować i wyspedkować do Hiszpanji 47,000 ochotników. Dzienniki powyższe podają, że w dalszym ciągu do Perpignan napływają transporty ochotników 40-tych hiszpańskich i w drodze do Katalonii.

4 stycznia przez miasto przejechała grupa 300 ochotników francuskich, następnie grupa dwudziestu kilku Arabów zwerbowanych w Oranie, oraz w ostatnich dniach zaawanso w Perpignan nawet grupę ochotników ze Stanów Zjednoczonych, którzy przybyli do Francji na pokładzie „Normandie”.

### Bombardowanie Madrytu

**MADRYT PAT.** — W następstwie wczorajszego bombardowania Madrytu pięć osób poniosło śmierć, 34 zostały rannane. W siedmiu z półtora dziesiątku dzielnic stolicy spadły bomby zapalające, względnie wybuchowe. Straty bardzo poważne.

### RADA L. N

**PARYŻ PAT.** Agencja Havasa donosi z Genewy, że na życzenie rządu francuskiego i tureckiego, posiedzenie Rady Ligi Narodów, wyznaczone początkowo przewidywano na 18 stycznia, zostało odroczone do dnia 21 bm.

### Trocki w Meksyku Komunikacja niezadowoleni z jego przyjazdu

**MEKSYK PAT.** Trocki, który przybył wczoraj do Tampico, opuścił kraj w towarzystwie swej żony. Na brzegu oczekiwało go przedstawiciel wielkich dzienników amerykańskich i prasy meksykańskiej. Trocki odpowiadał, że niewłocześnie opuści Tampico, nie wymienił jednakże celu swej podróży. Wyrazistwo podjętowanie się gościnnie pod adresem władz meksykańskich, Trocki oświadczył, iż „posta rą sę na tę gościnność zasłużyć”. — Trocki zamierza następnie udać się do Nowego Jorku. Rząd meksykański oddał do dyspozycji Trockiego, jak donosi korespondent Havasa, do wyboru: samolot lub wagon specjalny.

Trocki, który był ubrany w bardzo eleganckie szare ubranie, odczytał przedstawicielom prasy po francusku oświadczenie, które zostało niewłocześnie przetłumaczone na angielski.

Rząd norwegi — jak powiedział Trocki — sam zajął się organizacją jego podróży w jak największej tajemnicy. Podczas podróży na pokładzie statku „Ruth” nadeszło pod jego adresem mnóstwo depech od agencji amerykańskich i od dzienników, domagających się odpowiedzi na różne pytania. Niestety — powiedział Trocki — nie mogłem zadośćuczynić tym próśbom, ponieważ rząd norwegi uważał za stosowne bronić Stany Zjednoczone i inne kraje przed moimi poglądami i pozwał mi prawa używania stacji radiowej parowca.

Stanowisko rządu norweskiego w stosunku do swej osoby Trocki tłumaczył „ograniczoną presją dyplomatyczną i handlową”. Ukazał się, iż wraz z żoną został internowany bez podania usprawiedliwiających to postępowanie powodów. Trocki zapewnił, iż Meksyk może być pewien z jego strony przestrzegania warunków, jakie mu postawił, a które odpowiadały jego życzeniu „absolutnej nieinterwencji”.

Mówiąc o swych projektach Trocki oświadczył, iż pragnie przedsięwzięciem zapoznać się dokładnie z Meksykiem i Ameryką oraz wykonać szczyt rys Lenina.

**MEKSYK PAT.** Trocki wraz z żoną wyjechał specjalnym wagonem z Tampico do Meksyku.

Komunikacja wydała odezwę, w której zapowiadają zorganizowanie manifestacji w chwili przybycia Trockiego, domagających się, by pobyt jego w Meksyku był jaknajkrótszy.

### Liczba samochodów w Niemczech

**BERLIN PAT.** Ogłoszone zostały oficjalne dane statystyczne, dotyczące motoryzacji Rzeszy.

W grudniu r. 1936 zarejestrowano 29,714 nowych samochodów czyli o 20 więcej niż w grudniu 1935 roku, a o 5 samochodów więcej niż w listopadzie 1936 roku. Ogółem w ciągu całego ubiegłego roku zarejestrowano w Niemczech 456,818 nowych wołów, co stanowi przyrost rekordowy.

W stosunku do roku 1933 wzrost liczby zarejestrowanych samochodów jest trzykrotnie większy, dwa razy większy niż w roku 1934 i o jedną czwartą większy niż w roku 1935. Z ogólnej liczby pojazdów mechanicznych, zarejestrowanych w roku 1936 przypada 213,580 na samochody osobowe, 56,942 na ciężarowe, 2,117 na autobusy, 8,881 ciągniki i wreszcie 175,898 na motocykle.

## Konflikt marokański

### Flota brytyjska i armia francuska w Afryce są w pogotowiu

**PARYŻ PAT.** Prasa francuska nadal bardzo obszernie omawia sprawę uciążliwej wpływow niemieckich w Maroku. Ten spras paryjskiej jest bardzo ostro tonującej, że cała opinia francuska, a przedewszystkiem kółka polityczne pewnie są całkowitego poparcia ze strony W. Brytanji.

Zasadniczą różnicą między reakcją obecną rządu francuskiego na smutną rolę wpływów niemieckich w Maroku wyrażoną nie tylko w formie protestu pod adresem czynników hiszpańskich odpowiedzialnych za sytuację w hiszpańskiej strefie marokańskiej, lecz przede wszystkim w konkretnych zarządzeniach wojskowych i demonstracji siły wojennej, a reakcją rządu francuskiego z przed roku na obsadzenie Nadroń, tłumaczy się w znacznym stopniu właśnie różnicą w świadomości, iż akcja francuska w sprawie Maroka znajduje 100 procentowe poparcie W. Brytanji, zabrakło natomiast, tak jak Francja w niedopuszczalności do utrwalenia się niemieckich wpływów w Afryce północnej.

Naczelny publicysta „Petit Parisien” p. Burges pisze dziś bez ogródki: „zarówno w Londynie, jak i w Paryżu uważa się, że stanowisko się Niemców w Maroku hiszpańskim w utworzyło sytuację, ale do zdecydowania tego rodzaju możliwość nie była towarzysząc.”

Oczywiście potwierdziły się wiadomości o lipcowaniu nowych oddziałów niemieckich w Maroku hiszpańskim, to nie należy wątpić, że wyznaczone podjęcie jakiejś akcji w tej chwili miejsce pomiędzy Paryżem i Londynem na temat wzajemnych zarządzeń ochotników, zamierzających się bez żadnych trudności na

stać współpracę z wojskowymi morskimi obu krajów. **ARMIA FRANCUSKA W MAROKU I ALGERZIE JEST NA STOPNIE POGOTOWIA. FLOTA BRYTYJSKA CZUWA W OKOLICY CIĘSNIŃ GIBRALTAŃSKIEJ. RZESZA WIĘC MOŻE O CZEKIWAĆ, IZ SPOTKA SIĘ Z E-**

**NERGICZNA I POTEŃNA ODPRAWA JESLIBY CHCIAŁA PROWADZIĆ W DALSZYM CIĄGU SWĄ NIEBEPHICZNA GRĘ.”**

Mimo energicznego tonu prasy francuskiej, towarzyszącej im ustępniej publicznej panuje przewidywanie, iż obecny konflikt marokański nie doprowadzi do groźnych konsekwencji. Dorneson w „Le Figaro” rozpatrując przyczyny, które skłoniły rząd Rzeszy do rozpoczęcia gry marokańskiej, skłania się do przypuszczenia, iż Niemcy sądząc się z Maroku, miały przedsięwzięciem na celu uczynienie z zagadnienia marokańskiego nowego aktu w swojej grze dyplomatycznej, w przeżytych rokowaniach kołofonijnych, czy finansowych.

O ile chodzi o Maroko, to dzienniki francuskie podają, że w Tetunie w dyktando policji i w miejscowym urzędzie cywilnym rzekomo przyczołowało 20-tu oficerów niemieckich. Poza tem ostatnio 15 samolotów portugalskich przywieź miało do Tetanu wyższych oficerów niemieckich w liczbie 25 z generałem na czele. Z Tetanu więc, jak podkreślają dzienniki, uciekający został ośrodek wpływów niemieckich, promieniujących na całą strefę północną Maroka hiszpańskiego. Drugim punktem operacji wpływow niemieckich w tejże strefie jest port Ceuta.

## Następczyni tronu holenderskiego

### w Krynicy

**KRYNICA (tel. wł.), 9 b. m. o godzinie 23.30** przyjechała do Krynicy holenderska następczyni tronu holenderskiego księżna Juljanna wraz ze swym małżonkiem księciem Bernardem. Księżka parą podróżuje incognito pod nazwiskiem hrabiego i hrabiny Sternberg z Hag. Towarzyszy im świta z 5-ciu osob.

Księżna Juljanna wraz ze swym małżonkiem zamieszkała w hotelu „Paria”, gdzie zarządzaowano dla nich specjalne apartamenty. Na dośrocz w Krynicy dotychczas gości powitał dyrektor zarządu zjednoczonego p. Nowotarski. Dziś rano księżna Juljanna i książe Bernard wyjechali na przejażdżkę na smutkach w kierunku luty. Popołudnie spędzili w swych apartamentach w hotelu „Paria”. Wieczorem parą księżka była obecna na międzynarodowym turnieju tenisowym między drużyną Szwecji i Rumunii. Publiczność, która powinna dotychczas gości, wstała ich niezmiernie ożaczynie. Na specjalnie zawieszonym dla nich miejscu odprowadzi księżna Juljanna i jej małżonka dyr Nowotarski, wycierając holenderskiej następczyni trona pląsy baletu kwiatów.

Księżka parą pozostała w Krynicy prawdopodobnie około 3-ech tygodni.



### Roźniary pism Słynne ogłoszenie Brodacz

Jaki format dla dziennika jest najkorzystniejszy? Należałoby przedwzajemnie ankiety na ten temat wśród czytelników. Największa gazetka, jaką znamy, jest przeobrażona w niemiec...

### Pogrzeb gen. Popowicza odbędzie się we wtorek

LWÓW. PAT. Zgon ś. p. senatora gen. bryg. Boleśława Popowicza b. dowódcy O. K. 6 we Lwowie wywołal w całym społeczeństwie...

### AFERA DEWIZOWA URZĘDNIKA szefa bandy czarnogłędziarzy warszawskich

Aranżowanie wyższego urzędnika Banku Polskiego Wacława Neumanna wywołalo w Warszawie nierywne sensacje. Neuman, przebywający w Arce...

### Nowa funkcja K. Świątalskiego

Redaktorem „Niepodległości”, — kwartalnika, poświęconego najnowszej historii Polski, w miejsce J. p. Leona...

### Najweselsze zapusty na BALU PRAS Y!!! W terenie i na forach

### Druga reprezentacja Warszawy zwycięża Włno 12:4

WILNO, 11 stycznia. Wczoraj juź rozpoczęły się zapusy Włno. W godzinach popołudniowych, w lokalu...

### Terminy dzisiejszych zebrań studentów

WILNO. Dnia dzisiejszego odbędą się zebrań pp. Dziekańskiów ze studentami...

### Wypadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### ZEBRANIE T-WA OPIEKI nad b. pracownikami Tajnej Oświaty

WILNO. Dnia 10 stycznia o godzinie 13.30 odbyło się zebranie sprawozdawcze T-wa Opieki nad b. pracownikami tajnej oświaty...

### Sprawa pani Brassow

WARSAWA. W sobotę malała przed kompletem 7 sędziów Sądu Najwyższego sprawa żony w. ka. Michała — Natalii Brassow, która wniosła...

### Współniczka Parlewicza w jej wolności

TARNÓW. W Tarnowie krajczy dziś wiadomości, że znana współniczka Parlewicza, Helena Flejserowa, zwolniona miała zostać w więzieniu...

Skoro mowa o Gólcie, nie można zapomnieć o Dawidzie. W tym wypadku będzie to Little Standard, wydawana w Anglii. Ma on 7,5 centymetra długości i sześć centymetrów szerokości. Całe pismo zapisuje i wydaje jedna osoba.

### Skutki burzy na wybrzeżu polskim

PUCK. PAT. Włchura, która bardzo dotkliwie dała się we znaki na wybrzeżu polskim, widać już swoje skutki. Wiatr walał dachy...

### Apel wodza sjonistów do żydów w Polsce

Prezydent wszechświatowej organizacji sjonistycznej dr. Weizmann, wystosował do żydów w Polsce następujący apel, który prasa żydowska...

### Teatr na Pohulance

Dnia o. p. 8 i 9. „BYŁ SOBIE WIĘZIEŃ” czyj prologem... Teatr na Pohulance...

Jestem rotacyjną maszyną drukarską, zrodzoną z matki ziemi. Moje serce jest ze stali, ciałko i żelazo, palce ze szpil. Śpiewam wszystkie piękne światła, oratorja, historje, symbole wszystkich czasów. Jestem głosem dnia dzisiejszego i herolda jutra. Władam w duszach przeszłości i przyszłości. Opowiadam zarówno historje, jak i sens ludzki, nadaję nam wszystkim huk serdecznego rytmu. Poruszam kły narodów. Podliczam ludzi szlachetnych do najmniejszej szyszki. Jestem śmiechem i płaczem świata, i nie sądzę nigdy, że wkradnę się i powrócę do siebie, że w procu, z którego wyszedłem, jestem drukarska maszyna rotacyjna...

### 17-letni uczeń zatrzymał pociąg pospieszny

WARSAWA. Władze kolejowe dowiedziawszy o zatrzymaniu pociągu pospiesznego przez 17-letniego ucznia, natychmiast przystąpiły do dochodzenia...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Nagroda Pen-klubu za tłumaczenie

WARSAWA. PAT. Zarząd Pen-klubu polskiego uchwalił nagrodzić tłumacza...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Nas i gdzie indziej

WILNO. Zdzikawizowany pilkarski wileński Tymosławski za grę w barwach Śląskiego AKS bez zezwolenia klubu...

### Współniczka Parlewicza w jej wolności

TARNÓW. W Tarnowie krajczy dziś wiadomości, że znana współniczka Parlewicza, Helena Flejserowa, zwolniona miała zostać w więzieniu...

### Wypadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Nagroda Pen-klubu za tłumaczenie

WARSAWA. PAT. Zarząd Pen-klubu polskiego uchwalił nagrodzić tłumacza...

### Nagroda Pen-klubu za tłumaczenie

WARSAWA. PAT. Zarząd Pen-klubu polskiego uchwalił nagrodzić tłumacza...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...

### Wpadki w ciągu doby

WILNO. W ciągu doby nastąpiły następujące wypadki: 1. W godzinach rannych...



MIEDZYNARODOWE NARCZARSKIE ZAWODY AKADEMICKIE

ZURICH. PAT. W Davos rozpoczęły się wielkie międzynarodowe akademickie zawody narciarskie. W biegu na 14 km zwycięstwo odniósł Norweg Gjoersen...

TURNIEJ TENISOWY W ST. MORITZ

ST. MORITZ. PAT. Na międzynarodowym turnieju tenisowym w St. Moritz czworo uczestniczących zostało wyeliminowanych...

W grze podwójnej wygrała para austriacka bliżej parę angielsko-szwajcarską Hare-Elmer 2:6, 6:2, 6:3.

PERRY BIJE PORAZ DRUGI VINESA

NOWY YORK. PAT. W Cleveland odbył się drugi pojedynek pomiędzy najlepszym tenisistą świata Perry i Vinesem. Zwyciężył ponownie Perry...

Jak wiadomo, Perry ma rozegrać w różnych miastach Ameryki jeszcze 38 spotkań z Vinesem. Za pierwszy mecz w Nowym Yorku Perry otrzymał 20.000 dolarów...

Przeznaczenia w administracji

NOWOGRODEK. Do Niewieźca przybył i objął urządowanie nowoimienowny wiceburmistrz p. Wł. Górski...

Z Urzędu Starostwa zostały przeniesieni: zast. zastępcy p. Mordasiewicz na równorzędne stanowisko do Stąporków...

W Wydziale Powiatowym w Niewieźcu z powodu redefinicji otrzymało wydzielenie 4 pracowników.

„Tylko dla pani”

Radio—to mimo wszelkich narzekających i sędziuszków—codzienny wynalazek, który „poprowadził” polską dziewczynę...

To też nie dziw, że gdy do mieszkania pani B. Minkiewiczowej (Stope na 1) zawitał przed niedawnym pewien złośnoty osobnik...

— Jestem przedstawicielem fabryki radioprzętu, proszę pani! — mówił owi miodopitny osobnik...

Pokusa była zbyt silna! Pani M. wplątała „przedstawicielowi” 140 zł. ale przyobiecanej aparatu nie otrzymała...

Tak to bywa, gdy się prowadzi interesy pieniężne z nieznanymi osobnikami. Wincenc Markotny.

HELIOS JUTRO. Czarująca gwiazda Margaret SULLAVAN w przebojowej kapitalnej komedji Ucieczka ku szczęściu

Nadzwyczajna perypetje małżeńskie. Nadpr.: Atrakcje i aktualia. Początek seansów 4, 6, 8 i 10.30.

HELIOS Dzisiaj niedzielną ostatni dzień! CAŁE WILNO GRZEKL!

PAPA SIĘ ŻENI

Obrazy Zw. Niższych Funkcjonariuszów

WILNO. W dniu 10 bm. o godz. 13 min. 30 w lokalu własnym przy ul. Baksta 1 odbyło się doroczne walne zebranie Związku Niższych Funkcjonariuszy Państwowych Okręgu Wileńskiego...

Na przewodniczącego zebrania wybrano p. Kazimierza Nowickiego. Prezes Związku p. Stefan Hanciewicz złożył szczegółowe sprawozdanie z działalności Związku za rok ubiegły...

Walne zgromadzenie przyjęło szereg wniosków i uchwał, m. in. uchwałę o rozszerzeniu działalności kulturalno-oświatowej wśród członków...

Zabójstwo pod Dokszycami

GLEBOKIE. W dniu 8 b. m. w wsi Głębokie, gm. dokszycki, pow. dzielnickiego Steina Kozłowski, lat 30, zabił siódmą swą żonę Helenę, lat 30, i Marię Podbereskiego, lat 55.

Notatki radiowe Urządzenia anten centralnych

Nieodzownym warunkiem dobrego odbiora są pomocy jakiejkolwiek aparatu, począwszy od najprostszego aparatu detektorowego...

Wienna ona odpowiada szeregowi warunków. Przedewszystkiem powinna być umieszczona w takim miejscu, któreby gwarantowało jej dużą wydajność...

Jedli chodzi o stronę zewnętrzną, antena powinna być prosta w obsłudze, estetyczna i łatwa w konserwacji.

Wszystkim tym warunkom odpowiada — stosowana już zagranicą — antena kilkun lat — t. zw. antena centralna (nie należy jej identyfikować z t. zw. antenami zbiorowymi).

Antena posiada jedno centralne urządzenie odprawkowe, dzięki czemu przestaje istnieć zagadnienie indywidualnego uzimiania anten podczas burzy.

Dla zaoszczędzenia lamp we wzmacniaczem szeregowym do całości m. in. być dołączone urządzenie zegarowe, wykazujące automatycznie urządzenie na okresy nocy. Urządzenia tego rodzaju są również wdrażane u nas w kraju przez Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechniczne w Warszawie...

Święto Trzech Króli w stolicy



W dniu wczorajszym tradycyjnym zwyczajem mieszkańcy stolicy odwiedzili katedrę z szopkami. Na zdjęciu nas dem widzimy w jednym z lokali warzawskich porzebranie diabły, króla Heroda, oraz Śmierć z kosa.

FRANCISZKA GAAL

oraz Szoeka SZAKALL i Hans JARAY

PANNA LILIA

Wielki sukces. Ostatnie dni.

ROMEO I JULIA

Wg. nieśmiertelnego dzieła Williama SZEKSPIERA. Początek seansów: 4.30, 7.30, 10.30

LEKKODUCH

Humor. Sentyment. Rewelacja: TANIEC z CIENIAMI.

PAT I PATACHON

W najnowszej komedji fraszcej humorem, dowcipem i wesołością. Nad program: AKTUALJA

Programy radiowe WILNO.

Poniedziałek dn. 11 stycznia. 6.30 Pięć poranna; 6.33 Gimnastyka; 6.50 Muzyka z płyt; 7.15 Dziennik poranny; 7.25 Program dzienny; 7.30 Informacje; 7.35 Muzyka na dzień dobry; 8.00 — 11.57 Przerwa; 11.57 Sygnal czasu i hejnał; 12.03 — Koncert orkiestry wojskowej; 12.40 — Dziennik południowy; 12.50 Wskazów ki dla młodych matek; — pogadanka; 13.00 Popularne melodie (płyty); 14.00 — 15.00 Przerwa; 15.00 Wiadomości gospodarskie; 15.15 Koncert reklamowy; 15.25 Życie kulturalne miasta i prowincji; 15.30 Codzienny od 15.45 Co; 15.40 Program na jutro; 15.45 Co chcieliśmy usłyszeć! — au dycje życzęć dla dzieci; 16.15 Skrytka ka języczna; 16.30 30 minut muzyki wioskiej w wykonaniu zespołu N. Mań kiewicz; 17.00 Co Polska wniósł do kul tury? — odczyt; 17.15 Koncert solistów; 17.50 O losin w Polsce, — poga danka; 18.00 Pogadanka aktualna; — 18.10 Właściwości sportowe; 18.15 — Wileńskie wiadomości sportowe; 18.20 Razemmyśmy dyszłem — Kiernasz w Ozmianie — wygłosi dr. Perls; 18.30 Węgrowski muzyczne — koncert dla młodzieży — objadnia Zofia Ławuska; 18.50 O naszych sprawozdaniach giełdowych; — pogadanka; 19.00 Andy eja strażacka; 19.30 Koncert małej orkiestry Polskiego Radja z udziałem Astona; 20.45 Dziennik wieczorny; 20.55 Pogadanka aktualna; 21.00 Wier zopki literackie, poświęcony E. Porębo wiczowi; 21.35 Koncert chóru Eryka; 22.00 Koncert symfoniczny w wykonaniu orkiestry Polskiego Radja; — 22.55 — 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego.

Radno i sprzedaż

BIURO DĘBOWE, STAROSWIECKIE do sprzedania okazynie spowodu wy jazdu. Gimnazjalna 4 m. 4. DO SPREDAANIA kredens duży, stół krzesła, stolik do samowaru, stoliki duże biurko i 2 łóżka meblowe bez materasów Gimnazjalna 4 m. 4. POTRZEBUJE do zakładu radio 3 — 4 lampowe używane. Zgłosić się na Za rzęcze 5/2.

Lokale

POKOJ do wynajęcia, suchy jasny, ciepły ze wszelkimi wygodami. Nie drogo. Może być z całodziennym utrzymaniem. Suwalska 7 m. 2. Od 2-jej do 4-jej.

POKOJ do wszystkich wygodami do wynajęcia starszej pani. Ogłądać można od 10-jej do 11-jej i od 15-jej do 16-jej. Św. Jerski zauł. 4 — 4.

BURSA ŻENSKA Z. P. O. K. przyjmuję wnoszenie ze składek zawodowych i średnich. Opłata 40 zł. miesięcznie. Ba zyliańska 2, m. 20. Tel. 16-25.

Nauka

POSZUKUJE się DO KOMPLETU — kwadransy do dwójki dzieci (kura jedno oddziału szk. powoz.). Adres w Redakcji

CASINO WOLFA ANNA BELLA Noc przed bitwą Następnym program: CZŁOWY FILM prod. francuskiej Film zrealizowany przy poparciu mętnarstwa wojennej Francji.

Poszukuje pracy

PORADNIA ZAWOWUWA DLA DZIEWCZĄT STOW. SŁUŻBA OBYWATELSKA w Wilnie, przy ul. Biskupa Bandurskiego 4 m. 6. potęca: ekspedjenci z umiejtnością prowadzą uproszczoną buchalterji, maszyny drukarki, korepetytorji, pielęgniarki, wychowawczynie, instruktorki szycia i gotowania.

POśrednictwo bezpłatne. Poradka czynna w poniedziałki, środy i piątki. od godz. 12 do 14.

BIURO PRACY Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo potęca uczyć i kwalifikowane nasycielki, wychowawczynie, bony, pielęgniarki, podkaszarki z szyciem, gospodynie i kucharki. Zapisy pracownicze dzienne od 10 — 13 Miłowska 2/B.

PRACĘ biurową przyjmą w Wilnie lub na prowincji, wynagrodzenie miut małe. Ukończona Szkoła Handlowa. Zgodnie się na praktykę. Łaskawe są potrzebowanie do Adm. pod „Praca”

ELEKTROMONTER — wodociagowy, palacz, ślusarz, potękuje prace zgotędzi się za woznego lub dozorca. Bernardyńska 4 m. 5. Hryhorowicz.

Praca zoologowa

MIANIA, wychowawczyni potrzebna na wieś do 2 chłopów. Poważne referencje niezbędne. W. Pohutanka, 37 m. 1-a od 12—3 p. poł

Różne

LISTY DO LITWY przesyła szybko! dokładnie biuro L. Tajca, Riga. Skrytka pocztowa Nr. 511. Przy zamówieniu załączyc znaczec poczt. 35 gr. odpowiedź.

OSOBA inteligentna, chora, w strasznej nędzy, ukrywająca swoje ubóstwo, a zasługująca ze wazech miar na zwroczenie uwagi i pomoc, o którą usilnie dla niej proszą Rada Centralna Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, które wyjątkowo ciężko potęcznie inteligentki stwierdziło. Zarzecz 5/2.

SEKCJA SZPITALNA Spodłaciej Marjańskiej Alameda prosi o polskie lekarzy do czytania dla chorych katolików w Szpitalu Zydowskim (na ul. Zawadzkiej). Łaskawe oferty proszę składać w Administracji „Słowa” da Spodłaciej M. Alameda.